

Referat fra

Ungdomsskolebestyrelsesmøde onsdag den 7. september 2016 kl. 17.00
på Ungdomsskolekontoret, Afdeling MIDT.

Deltagere: Claus Steensbech, Anne Vedel Larsen, Sabrina Højlund, Kenneth Sørensen, Maria Bavnehøj, Charlotte Bøcher, Per Nørgaard, Mads Ravndrup, Mogens Lerbech.

Afbud fra: Ömer Ögen, Jeppe Trolle, Rene Olsen, Henning Ibsen

Dagsorden.

1.

Godkendelse af referat fra mødet i maj. (Er tidligere udsendt)

Indstilling: Til godkendelse.

Beslutning: Godkendt

2.

a. Orientering om svaret på dispensationsansøgning til Undervisningsministeriet vedrørende valgfagene "Friluftsliv" og "Vores natur – vores kultur". (Bilag vedhæftet)

Indstilling: Til orientering

Beslutning: Bestyrelsen er tilfreds med, at der er oprettet hold i "Friluftsliv" både i afdeling SYD og afdeling NORD. Til gengæld er der ingen, der har ønsket at gå til "Vores natur- vores kultur". Undervisningsministeriet har i øvrigt fremhævet forsøget på sin hjemmeside med en udtalelse fra undervisningsministeren. (Se bilag)

b. Orientering om tilmeldinger i afdeling NORD

Indstilling: Charlotte orienterer

Beslutning: Charlotte indledte med at takke for den gode modtagelse, hun havde fået som afdelingsleder. Hun og Jesper Munkholm har været på besøg i alle 6. – 9. klasser i NORD for at høre ungdomsskoleaktiviteterne.

Af nye tiltag er der "Sund på den fede måde", "E-sport", "Hundetræning" og "Eksamensklar". Desuden er der etableret et tæt samarbejde med klubber i NORD. Jeg har ansat 14 nye lærere og der er kommet ca. 10 % flere tilmeldinger end sidste år. Vi var 24 lærere til startmøde, hvor vi rundede mange praktiske ting og her ud over drøftede, at lærerne ud over det faglige også optræder som rollemodeller for eleverne.

c. Orientering om "Cambridge engelsk", som er et alment undervisningstilbud. Gennemfører eleverne kurset, modtager de et internationalt kursusbevis. Prisen for deltagelse er kr. 2.500.

Indstilling: Charlotte orienterer

Beslutning: Kun Sct. Josef skoletilbyder Cambridge engelsk. Der er p.t. 9 tilmeldte på holdet. Der arbejdes på at udvikle elevernes ordforråd. Det er således i højere grad selve sproget der arbejdes med, hvorfor "engelsk kultur" får en mindre fremtrædende plads i undervisningen. Prøven afholdes på Studieskolen. Bestyrelsesformanden roser projektet – bare klø på!

d. Orientering om tilmeldinger i afdeling MIDT

Indstilling: Per orienterer

Beslutning: Der er p.t. tilmeldt omkring 800 holdelever, hvilket svarer til omkring 500 CPR-elever. Eleverne spreder sig på mange forskellige tilbud, men vi prøver at danne så mange hold som muligt. Da eleverne er svære at flytte, mister vi omkring 150 holdelever af denne årsag. Musik er i år et meget svagt område. Til gengæld er god søgning til de nye tilbud "Cosplay" og "Pottery".

e. Orientering om det særlige undervisningstilbud på Trekronerskolen. Vi er gået fra til tidligere at have 4 tilbud til den nuværende sæsons 11 tilbud. De 11 tilbud er udvalgt ud fra elevernes ønsker.

Indstilling: Per orienterer

Beslutning: Der blev udvalgt 11 undervisningstilbud, som ud fra det udfyldte spørgeskema havde elevernes særlige interesse. Tilmeldingstallene for de enkelte tilbud ser sådan ud:

Lækker mad, 6 elever (oprettes – vi regner med at der kommer flere elever)

Rollespil, 0 elever

Spansk, 4 elever (oprettes – vi regner med at der kommer flere elever)

Sprogrejse London, 5 elever (oprettes – overføres til tilsvarende hold på Hedegårdenes skole, hvis ikke der kommer flere elever.)

Trekroner sport, 3 elever

Band, 0 elever

Design og sy dit eget tøj, 0 elever

Indspilning af CD-er, 0 elever

Iværksætteri, 0 elever

Kinesisk, 0 elever

Kunstsikolen, 6 elever (oprettes – vi regner med at der kommer flere elever)

Men kun "Lækker mad", "Spansk", "Kunstsikolen" og "Sprogrejse til London" fik så mange tilmeldinger, at der kan oprettes hold.

Bestyrelsen mener, at vi ikke skal gennemføre fundamentale ændringer på de fremtidige tilbud på Trekronerskolen, men fortsætter med at finde tilbud, der er attraktive for dem.

f. Orientering om tilmeldinger til Event sport og Event kultur.

Vi tilbyder de to aktiviteter med udgangspunkt i en generel tilmelding til det ene eller begge tilbud. Gennem FB melder man sig til hvert enkelt arrangement.

Indstilling: Til orientering.

Beslutning: Der er kun 5 elever, som har tilmeldt sig på nuværende tidspunkt. Vi prøver at konkretisere tilbuddet med et par fastlagte arrangementer, så eventuelle deltagere har noget konkret at tage stilling til. Maria mente, at bagsidens lay-out var uoverskueligt, hvorfor eleverne ikke tilskyndes til at melde sig til.

Kenneth mente, at "eventkonceptet" måske er for uforpligtende for eleverne til, at de overhovedet melder sig til.

Vi prøver med et par konkrete forslag for at øge antallet af interesserede elever.

g. Orientering om tilmeldinger i afdeling SYD

Indstilling: Kenneth orienterer

Beslutning: Kenneth indledte med en omtale af det positive i, at man i SYD har rigtig god kontakt med alle potentielle elever gennem administration af alle valghold i SYD. Vi har nogenlunde samme antal tilmeldinger som sidste år. Vi lægger vægt på, at lærerne bidrager til selv at booste holdene, så der dukker flere elever op på de enkelte hold. Vi har fået nye lærere på vores legendariske "Dramahold". Jeg kan fortælle, at vi også har det svært med at oprette musikhold ligesom i afdeling MIDT. Vi har stadig et godt samarbejde både med idrætsforeningerne bl.a. om valgholdet "Trænerspiren", men også med klubberne. Men vi kan også mærke, at der kommer stadig flere tilbud til de unge SYD, og at målgruppen generelt er blevet yngre.

h. Orientering om valgfagsordningen og tilslutning til valgfagene i afdeling SYD

Indstilling: Kenneth orienterer

Beslutning: Tilmeldingsproceduren har i år været gnidningsfri. Der er kommet nye skoleledere på de tre skoler, og jeg har etableret et godt samarbejde med alle tre bl.a. om valgfag. Med hensyn til de valgte tilbud kan jeg oplyse, at 75 % af eleverne har valgt valgholdsundervisning på deres egen skole.

i. Orientering om implementering af "Min Uddannelse" i Ungdomsskolens heltidsundervisning

Indstilling: Til orientering

Beslutning: Mogens orienterede om, at "Min uddannelse" blev drøftet på de pædagogiske dage før undervisningens start efter sommerferien. Efter intro fra en medarbejder fra UV – Data brugte man en kursusdag på at oprette "Fag" og lægge fælles mål, tegn på læring m.v. ind i systemet. De 4 heltidslærere tog tilsyneladende godt mod "Min uddannelse" og ser fordele ved at benytte det i praksis.

j. Orientering om Messen "Fokus på uddannelse", hvor Ungdomsskolen deltager med en stand.

Indstilling: Til orientering

Beslutning: Messen afholdes på Katedralskolen den 8. november. Bestyrelsen mener, det er en god ide, at Ungdomsskolen også gør sig gældende her.

k. Orientering om den netop gennemførte sommerskole på Sct. Jørgens skole

Indstilling: Mogens orienterer

Beslutning: Mogens orienterede om sommerskolen, der blev gennemført fra den 28. juli til den 2. august. Her deltog 12 elever ud af 14 tilmeldte. Undervisningen varede 5 dage fra fredag den 29. august til den 2. august fra kl. 9 til sent om aftenen, dog ikke med overnatning. Eleverne har udtrykt stor tilfredshed med sommerskolen. Umiddelbart betragtet og ud fra før- og efter-prøver har eleverne også fået et fornuftigt skolefagligt udbytte af at deltage i dansk og matematik. Hertil kommer de personlighedsudviklende aktiviteter. Positive tilbagemeldinger fra eleverne.

3.

Drøftelse af eventuel oprettelse af turboforløb for ikke uddannelsesparate i de tre afdelinger med udgangspunkt i erfaringer fra andre kommuners gennemførte turboforløb. (skitse vedhæftet)

Indstilling: Til drøftelse.

Beslutning: Mogens gennemgik kort grundlag og muligheder for etablering af turboforløb for ikke uddannelsesparate elever i 8. og 9. klasserne ud fra vedhæftede arbejdsrapport.

Bestyrelsen anbefaler, at man ikke lægger sig fast på en enkelt model, men planlægger i tæt samarbejde med de enkelte skoler eller grupper af skoler med henblik på at optimere elevernes udbytte.

4.

Ungdomsskolens aktuelle økonomiske situation. (Bilag uddeles på mødet)

- Herunder drøftelse af afgivelse af eventuelt høringsvar vedrørende budget 2017-2020

Indstilling: Til drøftelse

Beslutning: Mogens gennemgik tallene for de enkelte afdelinger. Der var ingen særlige kommentarer til tallene eftersom forbruget ligger som forventet. Bestyrelsen forventer som altid, at budgettet overholdes og bestyrelsesformanden kvitterer for et fornuftigt regnskab. Budgettet 2017-2020 blev ikke berørt på mødet.

5.

Evt. Intet drøftet. De næste møde er fastlagt til 27. oktober og 7. december

Mads Ravndrup Thomsen

Charlotte Bøcher

Kenneth Sørensen

Anne Vedel Larsen

Per Nørgaard

Sabrina Højlund

Claus Steensbech

Maria Bavnehøj

Mogens Lerbech